1	Besc	hlussv	vorlage
---	------	--------	---------

für die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen

3					

- 4 Vorlagen-/Beschluss-Nr.: UWW/022/2023
- 5 öffentlich

2

- 6 **Einreicher:** Fraktion UWW
- 7 Federführung: UWW, Verfasser: Frau Niesel
- 8 Behandelt im:

Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 20.07.2023 Stadtverordnetenversammlung Werneuchen 07.08.2023

9 Betreff: Ab- und Neuberufung Sachkundiger Einwohner Bauausschuss

- 10 Beschluss:
- Die Stadtverordnetenversammlung Werneuchen beschließt, den von der Fraktion UWW
- benannten Sachkundigen Einwohner für den Bauausschuss Herr Steffen Meyer abzuberufen
- und stattdessen hierfür Herr Wolfgang Reichert zu benennen.
- 14 Begründung:
- 15 Eine Begründung hierfür ist nicht erforderlich, es handelt sich um eine Fraktionsinterne
- 16 Entscheidung.

10

17 Haushaltsrechtliche Auswirkungen:

naushaltsrechtliche Auswirkungen.				
keine	Bestätigung Kämmerei:			
Fraktionsvorsitzende				

18 Beschluss der Stadtverordnetenversammlung:

Beschlussfähigkeit		Abstimmung	
Gesetzliche Mitgliederzahl:	18	dafür:	8
davon anwesend:	12	dagegen:	3
		Stimmenthaltung:	1

17						
20	Befangenheit wurde erklärt durch	h:				
21						
22 23	Die Richtigkeit der Angaben über Beschlussfähigkeit und Abstimmung werden bescheinigt. Zur Sitzung unter Mitteilung der Tagesordnung ist rechtzeitig und ordnungsgemäß eingeladen worden. Die Beschlussfähigkeit der					
24	Stadtverordnetenversammlung ist gegeben					
25						
	Werneuchen, 07.08.2023					
		Vorsitzender der SVV				
26		Stadtverordnete/r				